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Sayın Editör,

Türkiye’de halk sağlığı uzmanlığı eğitimi 1958 yı-
lında Sağlık Bakanlığı Hıfzıssıhha Okulu’nda başla- 
mıştır. Halk sağlığı uzmanlık eğitiminin süresi, baş-
langıçta iki yıl iken, önce üç yıla, daha sonra dört yıla 
çıkartılmıştır.  Günümüzde, halk sağlığı uzmanlığı eği-
timi; kuramsal eğitim, klinik rotasyonlar, saha eğitimi, 
tez hazırlama aşamalarından oluşmaktadır.(1) 

Halk sağlığı araştırma görevlileri, Çocuk Sağlığı  
ve Hastalıkları, Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik  
Mikrobiyoloji, Göğüs Hastalıkları, İç Hastalıkları, Ka-
dın Hastalıkları ve Doğum, Ruh sağlığı ve Hastalık- 
ları klinik rotasyonlarının yanında, birinci basamak 
sağlık kurumları ile ilgili eğitimlerini desteklemek 
için Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü, 
İl Sağlık Müdürlüğü, İlçe Sağlık Müdürlüğü ve Halk 
Sağlığı Laboratuvarı gibi birimlerinde saha eğitimi  
almaktadır.(1,2)  

Türkiye’de aile hekimliği uzmanlık eğitimi ise 1985 
yılında başlamıştır ve üç yıl sürmektedir. İlk yıllarda, 
aile hekimliği uzmanlık eğitiminin tamamı rotasyon-
lardan oluşmaktayken 2010 yılından itibaren Tıpta 
Uzmanlık Kurulu’nun (TUK) kararı ile rotasyonların 
süresi kısaltılarak on sekiz aya indirilmiştir. Aile he-
kimliği rotasyonları; İç Hastalıkları, Kadın Hastalıkları 
ve Doğum, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Ruh Sağlığı 
ve Hastalıkları, Acil Tıp, Deri ve Zührevi Hastalıkları, 
Göğüs Hastalıkları, Kardiyoloji ve Seçmeli (Nöroloji/
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon/Genel Cerrahi dalların-
dan birinde) rotasyonlardan oluşmaktadır.(2,3)  

Klinik rotasyonlar, aile hekimliği uzmanlarının, ken-
disine kayıtlı bireylere sunacağı tanı, tedavi ve rehabi-
litasyon hizmetlerini öğrenmelerinde önemli katkıda 
bulunmaktadır.(3)  

Birinci basamak sağlık hizmeti, sağlığın teşviki, ko-
ruyucu sağlık hizmetleri ile teşhis, tedavi ve rehabilitas-
yon hizmetlerinin bir arada verildiği, bireylerin hizmete 
kolayca ulaşabildikleri, düşük maliyetle etkin ve yaygın 
sağlık hizmeti sunumudur. Ülkemizde 2010 yılından iti-
baren birinci basamak sağlık hizmetlerinden bireye yö-
nelik koruyucu, tanı, tedavi ve rehabilite edici sağlık 
hizmetleri Aile Sağlığı Merkezleri (ASM) tarafından, 
topluma yönelik çalışmalar Toplum Sağlığı Merkezleri 
(TSM) ve bağlı birimlerce yürütülmektedir.(4)  

ASM’lerde pratisyen sözleşmeli aile hekimleri ve 
aile hekimliği uzmanları (AHU), TSM’lerde ise genel-
likle pratisyen toplum sağlığı hekimleri ve halk sağlığı 
uzmanları (HSU) görev yapmaktadır.(4)  Sağlık Bakan-
lığının Personel Dağılım Cetveline göre AHU ve HSU; 
il sağlık müdürlüklerinde, ilçe sağlık müdürlüklerinde 
ve toplum sağlığı merkezlerinde birlikte çalışabilmek-
tedirler.(5)   

Görüldüğü üzere; birinci basamağa ilişkin hizmet-
lerin koordineli şekilde verilmesi, aile hekimleri ve 
HSU’ların uyum içinde çalışmasına bağlıdır. AHU ve 
HSU birinci basamak sağlık hizmetlerinin yürütülme-
sinde birlikte çalışmasına rağmen aile hekimliği ve 
halk sağlığı uzmanlık eğitimi sürecinde araştırma gö-
revlilerinin, ortak bir çalışma içinde bulunmaları zorun-
lu değildir.(1,3) Aile hekimliği ve halk sağlığı uzmanlık 
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eğitiminde TUK Müfredat Oluşturma ve Standart Be-
lirleme Sistemince, uzmanlık eğitimlerinin Çekirdek 
Eğitim Müfredatlarında uygun değişiklikler yapılarak, 
belirlenen bir süre ile karşılıklı olarak zorunlu rotasyon 
olması, birinci basamakta aksayan yönlerin çözümüne 
katkıda bulunabilir. 

Halk sağlığı ilkelerinin tüm tıp fakültesi öğrencile-
ri tarafından benimsenmesi önerilmekte olduğundan, 
özellikle kişiye yönelik koruyucu sağlık hizmetlerinin 
sunulmasında birinci basamakta görev alan aile hekim-
liği uzmanlarının halk sağlığı ilkelerini benimsemesin-
de halk sağlığı rotasyonu etkili olabilir.(6) 2015 WONCA 
Avrupa Aile Hekimliği Kongresinde yapılan çalıştayda, 
aile hekimliği uzmanlık eğitimi ile ilgili iki aylık halk 
sağlığı rotasyonu önerildiği bildirilmiştir.(7)  

Aile hekimliği uzmanları, mezuniyetinden sonra sa-
dece aile sağlığı merkezlerinde görev yapmamaktadır. 
İl, İlçe Sağlık Müdürlüklerinde, TSM’lerde görev ala-
bilmektedir. Buralarda çalıştığı dönemde, AHU, halk 
sağlığı rotasyonu ile daha verimli bir hizmet verebilir. 
İl sağlık müdürlüklerinde ve ilçe sağlık müdürlüklerin-

de görev alan AHU’ların; sağlık yönetimi, sağlık mev-
zuatı, aile sağlığı merkezleri dışındaki birinci basamak 
sağlık hizmetlerinin organizasyonu, sürveyans sistemi, 
sağlık eğitimi gibi konularda halk sağlığı rotasyonu 
kapsamında eğitim alacak olmaları daha kaliteli hizmet 
sunmalarını sağlayabilir. HSU’lar ise aile hekimliği  
rotasyonu alarak AHU’ların görev, yetki ve sorumlu-
luklarını yerinde görerek, özellikle sağlık eğitimi ve 
danışmanlık ve bireyin sağlık yönetimi konularında sa-
hada uyum içinde çalışmalarına katkı sunabilir.

Halk sağlığı ve aile hekimliği uzmanlığı eğitiminin 
amacı, hizmet verdiği toplumun sağlığını koruma, ge-
liştirme ve iyileştirmeye yönelik bilgi ve beceri kazan-
dırmaktır.(1,3) Hem halk sağlığı hem de aile hekimliği 
uzmanlık eğitiminde bu rotasyonların yer alması bu 
becerilerin kazandırılmasına katkıda bulunabilir. AHU 
ve HSU’ların hizmet verdikleri toplum aynıdır. Kişiye 
yönelik ve topluma yönelik hizmetler rotasyon sayesin-
de ayrı ayrı olarak düşünülmeyip, bütünleşmiş olarak 
sunulması ve işbirliği artacaktır.

Saygılarımla.
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